

## Kinnitatud direktori käskkirjaga nr 42 08.03.2010

### Hindamise korraldus

# VALGA KAUGÕPPEGÜMNAASIUMI ÕPILASTE HINDAMISE, JÄRGMISSE KLASSI ÜLEVIIMISE NING KLASSIKURSUST KORDAMA JÄTMISE KORD

Õpilaste teadmiste ja oskuste hindamine toimub Haridus - ja teadusministri 16. novembri 2006.a. määrus nr. 41 alusel.

## Hindamise alused

- Teadmiste ja oskuste hindamisel lähtutakse õpilasele kohaldatava riikliku õppekavaga ja selle alusel koostatud kooli õppekavaga nõutavatest teadmistest ja oskustest.

## Hindamise eesmärkideks on

- Anda õpilastele tagasisidet õppimise kohta ja toetada õpilase arengut;
- Suunata õpilase enesehinnangu kujunemist, toetada edasise haridustee valikut;
- Anda õpetajale tagasisidet õpilase individuaalse arengu tõhusamaks toetamiseks.

## Hindamisest teavitamine

- Õpilaste hindamise põhimõtted ja kord on kättesaadav õpilasele ja õpetajale ning avalikustatud kooli kodulehel.
- Hindamise põhimõtteid ja korda tutvustab õpilastele klassijuhataja ning aineõpetaja ainekursuse alguses.
- Gümnaasiumi aineõpetaja on kohustatud õpilase kursuse hinde kandma õpilase õpinguraamatusse hiljemalt arvestusnädala lõpuks. Õpilasel on kohustus esitada õpinguraamat aineõpetajale kursuse hinde sissekandmiseks hiljemalt arvestusnädala lõpuks.
- Põhikoolis kannab aineõpetaja arvestuslikud hinded õpilase õpinguraamatusse kaks korda aastas ( I poolaasta lõpus ja II poolaasta lõpus). Õppeaasta lõpus kannab õpetaja õpilase õpinguraamatusse ja klassi arvestuskaardile aastahinde. Aastahinne pannakse välja arvestuslike hinnete alusel.
- Õpilastel on õigus saada oma hinnete kohta teavet aineõpetajalt või klassijuhatajalt.

## Hinded viiepallisüsteemis

Hindega "5" ("väga hea") hinnatakse õpitulemust, kui see on täiel määral õppekava nõuetele vastav. Punktiarvestuses 90 - 100%

Hindega "4" ("hea") hinnatakse õpitulemust, kui see on üldiselt õppekava nõuetele vastav, kuid pole täielik või esineb väiksemaid eksimusi. Punktiarvestuses 70 - 89%

Hindega "3" ("rahuldav") hinnatakse õpitulemust, kui see on üldiselt õppekava nõuetele vastav, kuid esineb puudusi ja vigu. Punktiarvestuses 45 - 69%

Hindega "2" ("mitterahuldav") hinnatakse õpitulemust, kui see on osaliselt õppekava nõuetele vastav, kuid esineb olulisi puudusi ja vigu. Punktiarvestuses 20 - 44%

Hindega "1" ("nõrk") hinnatakse õpitulemust, kui see ei vasta õppekava nõuetele. Punktiarvestuses 0 - 19%

Sama hindega hinnatakse vastust, mille kirjutamisel või suulisel esitusel tuvastatakse kõrvalise abi kasutamist või mahakirjutamist.

Õpetajal on õigus tagastada hindamata kirjalik töö, mille sisust ei ole võimalik aru saada mitteloetava käekirja tõttu.

## Teadmiste ja oskuste hindamise korraldus

Õpilaste teadmisi ja oskusi hindab õpetaja õpilase suuliste vastuste, kirjalike ja praktiliste tööde ning praktiliste tegevuste alusel, arvestades õpilase teadmiste ja oskuste vastavust õppekavas esitatud nõuetele.

Põhikoolis pannakse välja õppeainete kokkuvõtvad veerandi - ja aastahinded.

Gümnaasiumis on kokkuvõttev hinne kursuse hinne

- Kursuse hinde saamiseks vajalikud tingimused, nõutavaid õpitulemusi ning hindamise põhimõtteid selgitab õpetaja õpilastele kursuse esimeses tunnis.
- Kursusehinnete alusel pannakse 10.-12.klassi õpilastele välja kooliastmehinne, mis kantakse lõputunnistusele
- Õpilasele, kes on asunud VKG-sse õppima mõnest teisest üldhariduskoolist või kutsukoolist, paneb kooliastmehinde välja VKG aineõpetaja, arvestades ka varasemaid hindeid gümnaasiumi kohustuslike kursuste mahus.

Kaugõppevormis ning eksternina õppivate õpilaste käitumist ja hoolsust ei hinnata.

## Kokkuvõttev hindamine põhikoolis

Põhikoolis, kus õppetöö toimub kaugõppe vormis, toimub arvestuslik hindamine.

Arvestuslik hinne pannakse välja protsessihinnete alusel. Kui õpilane ei ole osalenud tundides või ei ole sooritanud perioodi vältel ettenähtud õpiülesandeid, on arvestusliku hinde aluseks kogu antud perioodiks läbitud materjali omandamist kontrolliv arvestustöö.

Õpilasele, kelle arvestuslik hinne on "puudulik" või "nõrk" või on jäetud välja panemata, võimaldatakse täiendavat õpiabi individuaalkonsultatsioonidena, et aidata omandada nõutavad teadmised ja oskused vastavas õppeaines.

Õppeaines, mida õpitakse ühe nädalatunniga, jäetakse õppeveerandi lõpus hinne välja panemata. Järgmise õppeveerandi lõpul pannakse veerandihinne välja kahe eelnenud õppeveerandi jooksul saadud hinnete alusel.

Õpilasele, kelle veerandihinne on „ puudulik “ või „ nõrk “ või on jäetud hinne välja panemata, koostatakse selles õppeaines individuaalne õppekava , et aidata omandada nõutavad teadmised ja oskused.

Õppeaine kokkuvõttev aastahinne pannakse välja arvestuslike hinnete alusel.

Kui õppeaine arvestuslik või aastahinne on jäänud välja panemata ja õpilane ei ole kasutanud võimalust järele vastata, arvestatakse aastahinde väljapanekul, et teadmised ja oskused antud aines vastavad hindele "nõrk".

9. klassi õpilasele pannakse aastahinded välja enne lõpueksamite toimumist, välja arvatud õppeainetes, milles õpilane jäetakse täiendavale õppetöole.

Kui õpilane jäetakse täiendavale õppetöole, pannakse aastahinne või kooliastmehinne välja pärast täiendava õppetöö lõppu, arvestades täiendava õppetöö tulemusi.

## Kokkuvõttev hindamine gümnaasiumis.

Gümnaasiumis hinnatakse õpilase teadmisi ja oskusi vastavas õppeaines kokkuvõtvalt kursuse- ja kooliastmehindegaga.

Kooliastmehinne pannakse välja õppeaine 10.-12. klassi kursusehinnete alusel. Kooliastmehinde saamiseks peavad 10.-12.klassi tüvihariduse kohustuslikud kursused olema hinnatud vähemalt hindegaga "rahuldav". Kui õpilane on asunud õppima mõnest teisest üldhariduskoolist, kus ta õppis enne 2005.a. hindamiskorralduse jõustumist, arvestatakse kooliastmehinde väljapanekul positiivset aastahinnet.

Õpilasele, kelle kursusehinne on "puudulik" või "nõrk" või on jäetud välja panemata, võimaldatakse sama kursust korrata, et aidata omandada nõutavad teadmised ja oskused vastavas õppeaines.

Kui õppeaine kursuse hinne on jäänud välja panemata ja õpilane ei ole kasutanud võimalust järele vastata, arvestatakse, et õpilase teadmised ja oskused antud ainekursuse ulatuses vastavad hindele "nõrk."

Õppeaines, milles riigieksam toimub väljaspool eksamiperioodi, pannakse 12. klassi õpilasele riigieksamiaine kooliastmehinne välja enne riigieksami toimumist. Teiste õppeainete kooliastmehinded pannakse välja õppeperioodi lõpuks.

## Hinde vaidlustamine ja vaidlusküsimuste lahendamine

Õpilasel on õigus hindeid vaidlustada.

Hinde vaidlustamisel on õpilasel esmane samm pärast vahearvestuse või arvestusliku töö tagasi saamist pöörduda aineõpetaja poole selgituse saamiseks, miks tema tööd on hinnatud antud hindegaga.

Kui õpetaja põhjendus ei rahulda õpilast, on tal õigus nädala jooksul pärast õpetaja poolt tööde tagastamist pöörduda kirjaliku avaldusega kooli direktori poole. Avalduses peab olema sõnastatud põhjendus, miks ei ole õpilane antud hindega rahul ning avalduse juurde lisatud vaidlustatava hindega töö.

Kooli direktor teeb otsuse ja teavitab sellest taotluse esitajat kirjalikult viie tööpäeva jooksul otsuse vastuvõtmise päevast arvates.

## Võlgnevused ja järelevastamised

Kursuse vältel toimunud kirjalike ja suuliste vastuste võlgnevusi või mitterahuldavalt täidetud vahearvestusi on võimalik järele vastata ning kogu kursuse mahtu hõlmavaid arvestustöid sooritada arvestusnädalal . Vähemalt "rahuldavalt" hinnatud vastuseid üldjuhul ümber ei vastata.

Kui õppija on koolist mõjuvatel põhjustel pikemat aega puudunud ja ei ole arvestusperioodi lõpuks täitnud nõutavaid arvestuslikult hinnatavaid ülesandeid, talle kursusehinnet välja ei panda. Talle antakse võimalus need ülesanded täita õpetajaga kokkulepitud ajal õppeperioodi lõpuni.

Mitterahuldavalt hinnatud vastuseid on õpilasel õigus uuesti sooritada kuni kolmel korral. Kui õppija ei suuda materjali omandada vähemalt rahuldavale hindele, peab ta antud kursust kordama uuesti täies mahus.

Järelevastamisel saadud kursuse hinne kantakse grupi hinnetelehele selleks ettenähtud lahtrisse ja õppija õpinguraamatusse.

## Õpilase järgmise klassi üleviimine, täiendavale õppetööle ja klassikursust kordama jätmise.

Õpilase järgmise klassi üleviimise, täiendavale õppetööle või klassikursust kordama jätmise otsustab kooli õppenõukogu kokkuvõtvate hinnete alusel.

Õppeperioodi jooksul omandamata jäänud õppekavaga nõutavate teadmiste ja oskuste omandamise toetamiseks võib õpilase jätta täiendavale õppetööle, mis viiakse läbi pärast õppeperioodi lõppu. Täiendava õppetöö raames täidab õpilane õpetaja vahetul juhendamisel spetsiaalseid õppeülesandeid. Täiendava õppetöö tulemusi kontrollitakse ja hinnatakse.

### **Õpilase täiendavale õppetööle jätmise.**

Täiendavale õppetööle jäetakse põhikooli õpilane õppeainetes, mille teadmised ja oskused vastavad hindele "nõrk" või "puudulik" või on jäänud hindamata, et ta omandaks temale rakendatud õppekava nõutavad teadmised ja oskused.

Täiendavale õppetööle jäetakse õpilane pärast õppeperioodi lõppu õppenõukogu otsusega määratud ajal kuni 30.juunini.

### **Klassikursuse kordamine.**

Põhikooli õpilase, kellele on kolmes või enamal õppeaines pandud välja aastahinne "puudulik" või "nõrk", võib jätta klassikursust kordama tema kirjaliku avalduse põhjal mõjuvatel põhjustel õppenõukogu otsusega.

Gümnaasiumis võib õpilane, kes on valinud täiskoormuse, kuid mõjuvatel põhjustel ei ole suutnud endale võetud kohustust täita, jätkata õpinguid samal klassitasandil puuduvate kursuste läbimiseks osalise koormusega.

### ***Õpilase järgmise klassi üleviimine***

#### ***Õpilase järgmise klassi üleviimise otsustab õppenõukogu.***

Põhikoolis viiakse õpilane, keda ei ole jäetud täiendavale õppetööle, järgmise klassi üle enne õppeperioodi lõppu. Õpilane, kes jäeti täiendavale õppetööle, kuid keda ei jäeta klassikursust kordama, viiakse järgmise klassi üle 30.augustiks. Antud tähtaega ei kohaldata õpilase puhul, kellele on koostatud individuaalne õppekava, kus on ettenähtud erisused järgmise klassi üleviimise ajas.

Gümnaasiumi 10.-11.klassi õpilane, on kohustatud täitma õppeperioodi alguses valitud õppekoormuse. Ainekursustega saab edasi liikuda gümnaasiumi ulatuses, kui varasemad kursused on hinnatud vähemalt „rahuldava“ hindega.